



Beskrivelse af trossamfundets trosgrundlag

Trossamfundet er islamisk, hvilket betyder, at religionen som udøves og forkyndes igennem foreningen er Islam.

Trosbekendelsen

Islam har en trosbekendelse, som er grundlaget for hele religionen

Trosbekendelsen hedder på arabisk shahada. Den består af to sætninger, der lyder: "Jeg bevidner (ashhadu an), at der ikke er nogen gud undtagen Gud (la ilaha illa llah), og Muhammed er hans sendebud (wa-muhammada rasul allah)." Når man siger disse ord, bevidner eller bekræfter man sin tro.

Hvad betyder "Islam" og "Muslim"

Ordet 'Islam' er et arabisk ord og kommer af roden "s-l-m", hvis betydning er både fred og overgivelse. Islam betyder at opnå fred gennem overgivelse til Gud. At overgive sig til Gud eller at tjene Gud vil sige, at have tro på Ham, som Han selv har udtrykt det, og at efterleve Hans lære. Islam er en fuldstændig accept af læren og vejledningen fra Gud, dvs. at overgive sig til hvad Gud ønsker fra os.

En person, der erklærer sin tro på islam, kaldes på arabisk en "muslim", altså 'en, der udøver islam'. En muslim er en person, der frivilligt og med imødekommenhed accepterer Guds enestående position og bestræber sig på at organisere sit liv i overensstemmelse med læren fra Gud. Han eller hun arbejder også for, at etablere en retfærdig og ligeværdig social orden i samfundet, som reflekterer Guds anbefalinger.

"Sig: Vi har tro på Gud og det, der er åbenbaret til os, og det, der blev åbenbaret til Abraham og Ismail og Isak og Jakob og stammerne, og som blev givet Moses og Jesus og til profeterne fra deres Gud. Vi gør ingen forskel på dem, og til Ham overgiver vi os."

– Koranen 3:83

Koranen og Hadith

Islams bærende tekster og kilder til næsten al viden om religionen, som følges af trossamfundet som i denne ansøgning søger anerkendelse, er Koranen og Hadith. Begge uddybes i nedenstående:

KORANEN

Koranen er ifølge muslimer Guds ord overgivet ordret stykke for stykke til Muhammed via Gibril (Gabriel). Muhammed reciterede den og andre skrev det ned. Koranen er Guds ord, evig og uskabt.

Koranen består af 114 surer (= kapitler, i ental: sura), og rækkefølgen er bestemt af længden, den længste først og den korteste til sidst, dog med undtagelse af sura 1, der er meget kort. For hver sura er det angivet, om den stammer fra Mekka eller Medina (dvs. før eller efter 622 e.v.t.). Alle surer (undt. sura 9) begynder: "I Guds, den barmhjertiges, den forbarmendes navn."

Koranen er også inddelt i 30 læsestykker (på arabisk kaldt "juz")

Koranen er skrevet på arabisk og kan ikke oversættes. Enhver oversættelse er en fortolkning; ikke den hellige skrift. Recitation foregår altid på arabisk. Børn kan lære recitationen af koranen som en del af trossamfundets aktiviteter.

HADITH / AHADITH

Hadith er beretninger om Muhammeds ord og gerninger. De anses for at være normative for



muslimer; dvs. at Muhammeds liv og hans afgørelser er et forbillede for muslimer.

"Allah har gentaget mange steder i den Hellige Koran: "Følg mig og min profet", og andre gange: "Adlyd Mig og profeten". Derfor er den næstvigtigste kilde Profetens Sunnah, som betyder sædvane." (Fahim, s.7)

Disse traditioner er samlet af forskellige lærde mænd, og i det 9. århundrede eksisterede der 6 sådanne samlinger. "De mest kendte er af Bukhari og Muslim. Af andre kendte Hadith-samlere kan nævnes Al-Tirmizi, Abu Daud, Al-Nasai og Ibn Mad'ja." (Fahim, s.7)